
2025年12月12日 星期五4公告 责任编辑：秦红丽 E-mail:faswbdz@163.com刊号：CN-35(Q)第0058号

福安市融媒体中心 地址：福建省福安市阳头街道广场北路20号融媒体中心大厦 邮编：355000 电话：（0593）6382596 6560808 承印：中闻集团福州印务有限公司

(上接2版) 吸引全省各地客商前来订
购，进一步培育乡村农业新业态，带
动更多农民增收致富。

同样以科技撬动产业升级的，还有
甘棠镇“90后”新农人汤锦堂。

作为福安乡村特聘指导员，他率先
将冷链运输引入茶苗销售，确保千里之
外茶苗依旧鲜活如初。同时，还联合福
建省农科院开展科学育种，坚持无性繁
殖技术，使茶苗品种纯度达99%。

据了解，其合作社年出圃茶苗超
3000 万株，直接带动当地农户 330 多
人，人均增加收入9000元，助力甘棠镇
占据全国茶苗市场份额40%以上。

文旅融合 乡村焕新

乡村要振兴，既要“富口袋”，也要
“美环境”“聚人气”。在潭头镇南岩村，
电影《南岩往事》创作基地内，青年导演
陆雨鑫正带领团队打磨剧本、布置场
景。

“拍电影也能振兴乡村？”南岩村给

出了肯定答案：改造废弃老宅，打造原
生态影视创作空间；策划高校研学、微
电影展等活动，吸引游客慕名打卡；通
过自媒体矩阵全方位传播南岩故事，带
动村集体经营的民宿、农家乐收入增长
近80%。

如今的南岩村立足村里特有的资
源，聚力发展研学、文创、旅游新产业，
年均接待游客量已近10万人次，拉动消
费增长30多万元。

“自从有了电影项目，村里人气旺
了，年轻人也愿意回来了。”南岩村党支
部书记王信华感慨道。

而在穆阳镇，另一场“光影盛宴”正
点燃假日经济。“今年中秋国庆期间，我
们接待游客3万多人次。”福安市乡村振
兴特聘指导员陈锦清介绍说。

有着16年文旅工作经验的陈锦清，
受聘后充分发挥专业优势，因势利导大
力推动泉州文旅资源在福安整合运
营。通过引导外部资金投入，先后成功
打造“穆阳花火不夜城”“宋潮不夜城”
等系列福安乡村假日文旅出圈热点，项

目累计引流 31 万人次，带动消费 1500
余万元，直接拉动村集体增收 10 多万
元，村民摆摊创收50余万元。

文旅发展不仅要“输血”，更得会
“造血”。在陈锦清的牵线搭桥下，泉州
文旅集团与福安市政府成功建立战略
合作。从运营福安科技馆开馆，到助力
福安成功举办宁德市文旅发展大会，真
正实现了“引进一个项目、激活一片资
源”。

不仅如此，远在北京的清华大学社
会科学学院博士生王春顺正通过视频
会议与金斗洋村两委讨论村庄发展规
划。虽然相隔千里，但作为福安市乡村
振兴特聘指导员，他通过“线上+重点”
的协同机制，持续为这个“武术之乡”注
入力量。

“富口袋”也要“富脑袋”。受聘以
来，他协助村庄完善发展规划，为申
报国家级武术之乡整理资料库，推动
清华大学乡村振兴工作站设计系列
畲族文创产品，促成清华大学武术文
化研究中心专家团队为村申报国家级
武术之乡和非遗项目提供智力支持。

人才扎根 乡富心暖

乡村振兴特聘指导员，不止是技术
专家、文旅策划人，更是链接资源、带动
发展的“引路人”。

晓阳镇龙洋村乡村振兴特聘指导
员张守平，从5头梅花鹿起步，如今养殖
规模达160余头，形成集养殖、加工、销
售于一体的产业链。同时，她吸纳周边
中老年村民就业，搭建“安长农场”平
台，帮助村民代销西瓜、土鸡等农产品，
让“家门口增收”成为现实。

“以前西瓜运到镇上1公斤才卖1.6
元，现在价格翻番还供不应求。”晓阳镇
龙洋村省派驻村第一书记陈志强笑道。

无独有偶，在松罗乡柳溪村，福安

市乡村振兴特聘指导员王丽希创建的
生态循环养殖基地里，“獭兔—有机肥
—灵芝—牧草”的循环模式让人眼前一
亮。这位大学生返乡创业人才，创新应
用生态循环养殖方式和“公司+基地+
农户”经营模式，实现养殖、种植、加工
联动发展。

十年来，王丽希的公司总投资2000
多万元，建成总面积3850平方米的兔舍
13座、有机肥料车间6000平方米，实现
獭兔养殖业的综合循环应用，促进了闽
东獭兔产业健康、有序、快速发展。

2015年以来，公司共向周边农户发
放种兔1086只，联系帮扶周边农户100
余户脱贫致富。

人才引得进，更要留得住、干得好。
为此，福安市配套出台专项补贴、

项目奖补、住房保障、子女入学等一揽
子支持政策，并面向特聘指导员实施项
目“揭榜挂帅”，搭建起“谁能干谁就上”
的乡村振兴火热赛场，推动特聘指导员

“围着项目服务转”，有效促成生产发
展、设施建设等40余个项目落地实施。

“特聘指导员制度实现了人才与乡
村的‘双向奔赴’。”福安市委组织部相
关负责人表示，这些来自各领域的优秀
人才，不仅带来了新技术、新理念、新
业态，更激发了乡村内生动力，形成
了“聘用一个人才、带来一个团队、
撬动一方资源”的良好效应。

为维护供用电双方的合法利益与用电安全，根据《供电营业规则》第三十五条“用户连续六个月不用电，且经现场确认不具备继续用电条件或
存在安全用电隐患的，供电企业应当向用户进行告知，或公告一个月后予以销户”，供电部门将对以下长期不用电、不具备继续用电条件的用户进行
销户。若您确需用电或户号内仍有预电费余额，请在公告之日起30天内持户主身份证、营业执照等相关信息至所在供电营业窗口办理新装或退费等
相关手续，感谢您的配合。现将用户清单公告如下:

国网福安市供电公司关于销户及退预收电费的公告

序号

1

2
3
4
5

6

7

8

9

10
11
12
13
14

户 号

3506700279488

3506700180603
3506700260269
3506700178694
3506700163615

3506700177099

3506700177096

3507523127610

3506700267166

3507510769553
3506700176312
3506700176308
3507515805944
3507659955385

户 名

王奶顺

张裕松
张细桂
罗明雄

中盐仓库

砂石公司

沙 场

林赐荣

缪梓清

马水容
吴忠怀
吴忠付
郑志英

宁德市东胜腾
建材有限公司

地 址

福建省宁德市福安市溪柄镇仙洋里村
委会下邑村下邑路边
福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村
福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村
福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村
福建省宁德市福安市溪柄镇仙洋里村
委会下邑村下邑村仓库
福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委
会兴龙街100-3号
福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委
会兴龙街100-2号
福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委
会兴龙街100-5号
福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委
会步兜村10-1号
福安市溪柄镇立峰村委会108号
福安市溪柄镇水田村委会83号
福安市溪柄镇水田村委会171号
福安市溪柄镇溪柄村委会79号
福安市潭头镇东昆村委会8号东昆村
(坑门里)

余额

5.91

0.05
5
0
5.75

14.51

1.41

10.23

100.71

21.78
0
0
0
0

户 名

福安市同发
金属制品有
限公司
福建海和实
业有限公司
福建海和实
业有限公司

李立声
李寅仔
李祥标
李财生
李高仲
李生容
李锡光
李龙弟
李成住
李立叨
成 禄

福安市四海宏
达电机配件厂

户 号

3507531916754

3507546505020

3507536686050

3506700247813
3506700247814
3506700247811
3506700247817
3506700247810
3506700247815
3506700247808
3506700247809
3506700247801
3506700247802
3506700205674

3506700161744

序号

15

16

17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

29

地 址

福建省宁德市福安市溪潭镇溪填村委
会福安市溪潭镇溪填村委会溪填村溪
填村
福建省宁德市福安市下白石镇秦坎村
委会会
福安市下白石镇秦坎村委会秦坎村
福安市下白石镇秦坎村委会秦坎村
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(3-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(4-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(10-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(6-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(9-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(5-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(7-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(8-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(5-1号)
福安市晓阳镇马洋村委会马洋(6-1号)
福安市社口镇坑里坑村委会坑里坑
(5-2号)
福安市城阳镇化蛟村委会坂头33号

余额

0

6349.14

0

50
20
19
28.18
8.23
15.51
29.08
11.21
0.01
12.77
0.68

0

福安市乡村振兴特聘指导员汤锦堂在观察茶苗生长情况

声声 明明
福安市畲族经济开发区管理

委员会代码证遗失，统一社会信用

代 码:1135220200403008XN，现 声

明作废。


