

国网福安市供电公司关于销户及退预收电费的公告

为维护供用电双方的合法利益与用电安全,根据《供电营业规则》第三十五条“用户连续六个月不用电,且经现场确认不具备继续用电条件或存在安全隐患的,供电企业应当向用户进行告知,或公告一个月后予以销户”,供电部门将对以下长期不用电、不具备继续用电条件的用户进行销户。若您确需用电或户号内仍有预电费余额,请在公告之日起30天内持户主身份证、营业执照等相关信息至所在供电营业窗口办理新装或退费等相关手续,感谢您的配合。现将用户清单公告如下:

序号	户号	户名	地址	余额	序号	户号	户名	地址	余额
1	3506700279488	王奶奶	福建省宁德市福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村下邑路边	5.91	15	3507531916754	福安市同发金属制品有限公司	福建省宁德市福安市溪潭镇溪潭村委会溪潭村委	0
2	3506700180603	张裕松	福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村	0.05	16	3507546505020	福建海和实业有限公司	福建省宁德市福安市下白石镇秦坎村委会	6349.14
3	3506700260269	张细桂	福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村	5	17	3507536686050	福建海和实业有限公司	福安市下白石镇秦坎村委会秦坎村	0
4	3506700178694	罗明雄	福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村	0	18	3506700247813	李立声	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(3-1号)	50
5	3506700163615	中盐仓库	福建省宁德市福安市溪柄镇仙洋里村委会下邑村下邑村仓库	5.75	19	3506700247814	李寅仔	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(4-1号)	20
6	3506700177099	砂石公司	福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委会兴龙街100-3号	14.51	20	3506700247811	李祥标	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(10-1号)	19
7	3506700177096	沙场	福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委会兴龙街100-2号	1.41	21	3506700247817	李财生	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(6-1号)	28.18
8	3507523127610	林赐荣	福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委会兴龙街100-5号	10.23	22	3506700247810	李高仲	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(9-1号)	8.23
9	3506700267166	缪梓清	福建省宁德市福安市溪柄镇兴龙居委会步兜村10-1号	100.71	23	3506700247815	李生容	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(5-1号)	15.51
10	3507510769553	马水容	福安市溪柄镇立峰村委会108号	21.78	24	3506700247808	李锡光	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(7-1号)	29.08
11	3506700176312	吴忠怀	福安市溪柄镇水田村委会83号	0	25	3506700247809	李龙弟	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(8-1号)	11.21
12	3506700176308	吴忠付	福安市溪柄镇水田村委会171号	0	26	3506700247801	李成住	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(5-1号)	0.01
13	3507515805944	郑志英	福安市溪柄镇溪柄村委会79号	0	27	3506700247802	李立叨	福安市晓阳镇马洋村委会马洋(6-1号)	12.77
14	3507659955385	宁德市东胜腾建材有限公司	福安市潭头镇东昆村委会8号东昆村(坑门里)	0	28	3506700205674	成禄	福安市社口镇坑里村委会坑里坑(5-2号)	0.68
					29	3506700161744	福安市四海宏达电机配件厂	福安市城阳镇化蛟村委会坂头33号	0

(上接2版)吸引全省各地客商前来订购,进一步培育乡村农业新业态,带动更多农民增收致富。

同样以科技撬动产业升级的,还有甘棠镇“90后”新农人汤锦堂。

作为福安乡村特聘指导员,他率先将冷链运输引入茶苗销售,确保千里之外茶苗依旧鲜活如初。同时,还联合福建省农科院开展科学育种,坚持无性繁殖技术,使茶苗品种纯度达99%。

据了解,其合作社年出圃茶苗超3000万株,直接带动当地农户330多人,人均增加收入9000元,助力甘棠镇占据全国茶苗市场份额40%以上。

文旅融合 乡村焕新

乡村要振兴,既要“富口袋”,也要“美环境”“聚人气”。在潭头镇南岩村,电影《南岩往事》创作基地内,青年导演陆雨鑫正带领团队打磨剧本、布置场景。

“拍电影也能振兴乡村?”南岩村给

出了肯定答案:改造废弃老宅,打造原生态影视创作空间;策划高校研学、微电影展等活动,吸引游客慕名打卡;通过自媒体矩阵全方位传播南岩故事,带动村集体经营的民宿、农家乐收入增长近80%。

如今的南岩村立足村里特有的资源,聚力发展研学、文创、旅游新产业,年均接待游客量已近10万人次,拉动消费增长30多万元。

“自从有了电影项目,村里人气旺了,年轻人也愿意回来了。”南岩村党支部书记王信华感慨道。

而在穆阳镇,另一场“光影盛宴”正点燃假日经济。“今年中秋国庆期间,我们接待游客3万多人次。”福安市乡村振兴特聘指导员陈锦清介绍说。

有着16年文旅工作经验的陈锦清,受聘后充分发挥专业优势,因势利导大力推动泉州文旅资源在福安整合运营。通过引导外部资金投入,先后成功打造“穆阳花火不夜城”“宋潮不夜城”等系列福安乡村假日文旅出圈热点,项

目累计引流31万人次,带动消费1500余万元,直接拉动村集体增收10多万元,村民摆摊创收50余万元。

文旅发展不仅要“输血”,更得会“造血”。在陈锦清的牵线搭桥下,泉州文旅集团与福安市政府成功建立战略合作。从运营福安科技馆开馆,到助力福安成功举办宁德市文旅发展大会,真正实现了“引进一个项目、激活一片资源”。

不仅如此,远在北京的清华大学社会科学院博士生王春顺正通过视频会议与金斗洋村两委讨论村庄发展规划。虽然相隔千里,但作为福安市乡村振兴特聘指导员,他通过“线上+重点”的协同机制,持续为这个“武术之乡”注入力量。

“富口袋”也要“富脑袋”。受聘以来,他协助村庄完善发展规划,为申报国家级武术之乡整理资料库,推动清华大学乡村振兴工作站设计系列畲族文创产品,促成清华大学武术文化研究中心专家团队为村申报国家级武术之乡和非遗项目提供智力支持。

人才扎根 乡富心暖

乡村振兴特聘指导员,不止是技术专家、文旅策划人,更是链接资源、带动发展的“引路人”。

晓阳镇龙洋村乡村振兴特聘指导员张守平,从5头梅花鹿起步,如今养殖规模达160余头,形成集养殖、加工、销售于一体的产业链。同时,她吸纳周边中老年村民就业,搭建“安长农场”平台,帮助村民代销西瓜、土鸡等农产品,让“家门口增收”成为现实。

“以前西瓜运到镇上1公斤才卖1.6元,现在价格翻番还供不应求。”晓阳镇龙洋村省派驻村第一书记陈志强笑道。

无独有偶,在松罗乡柳溪村,福安

声明

福安市畲族经济开发区管理委员会代码证遗失,统一社会信用代码:1135220200403008XN,现声明作废。

市乡村振兴特聘指导员王丽希创建的生态循环养殖基地里,“獭兔—有机肥—灵芝—牧草”的循环模式让人眼前一亮。这位大学生返乡创业人才,创新应用生态循环养殖方式和“公司+基地+农户”经营模式,实现养殖、种植、加工联动发展。

十年来,王丽希的公司总投资2000多万元,建成总面积3850平方米的兔舍13座、有机肥料车间6000平方米,实现獭兔养殖业的综合循环应用,促进了闽东獭兔产业健康、有序、快速发展。

2015年以来,公司共向周边农户发放种兔1086只,联系帮扶周边农户100余户脱贫致富。

人才引得进,更要留得住、干得好。

为此,福安市配套出台专项补贴、项目奖补、住房保障、子女入学等一揽子支持政策,并面向特聘指导员实施项目“揭榜挂帅”,搭建起“谁能干谁就上”的乡村振兴火热赛场,推动特聘指导员“围着项目服务转”,有效促成生产发展、设施建设等40余个落地实施。

“特聘指导员制度实现了人才与乡村的‘双向奔赴’。”福安市委组织部相关负责人表示,这些来自各领域的优秀人才,不仅带来了新技术、新理念、新业态,更激发了乡村内生动力,形成了“聘用一个人才、带来一个团队、撬动一方资源”的良好效应。



福安市乡村振兴特聘指导员汤锦堂在观察茶苗生长情况